= Tubos de Acera de México, 5.4
m :m --m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
- (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina

06024114 1/5
pate/Dia:  10/08/2006

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order | Cliente Orden - [lem N° Customer s Aeterence /| Referencia del chente Manutacturer's Works Order N/ Confirmacion de Venla
090990/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Spacification / Nommas o especilicaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions /| Dimensipnes Length / Longitud Quanuty / Cantidad. 25 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 KG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION ]
Specimen condition Specimen denensions Test Y.8. UuT.s Y.5.
Condicitn de la probeta Dimansiones do la probeta tamp Unit 7 Unidad U { Umdad ! Elongation
Heat N Sampla N Ls Type Size Temp KEG/MM2 KG/MM2 uT.s Alargamiento
Colada N° | Muestra N Tipo On Tamano de
mm ENsayo Required'Requendo Aequired / Requerndo Aequired % i 2inches
TMin [ TMin: s = =
TMax: TMax
LMin LMin: Max Obt
C LMax L Ma: %
44176 |531931|C/B Rec | L | 18.78 x 5.50 TA 33.23 49.62 0.67 32.40
44176 |531832|cCc/B Rec | L 18.77 x 5,43 TA 33.45 50.25 0.67 32.30
44176 |531973|C/B Rec| L 16.60 x 5.37 TA 36.16 52.97 0.68 30.60
44176 |531974 |C/B Rec| L 18.85 x 5.53 TA 33.50 50.61 0.66 32.40
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra B: Body / Cusrpo RAJ: Upset / Recalque Str: Strip specimen / Rectanguiar
Rou: Round par specimen { Cilindrica T.5.: Tubular Strip / Segmento Tubular Ori: Orientation / Orlentacion L: Longitudinal / Longitudinal
T: Transverse / Transversal RT: Room Temperature / Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia
Maox: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Oblenigo ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
LMax: Longitudinal Maxi { Maxima Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Ti Maxi { Maximo T | Min: Minimum / Minimo
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Tubos de Acero de Meéxico, 5 A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06024114 8/5
pate/Dia. 10/08/2006
Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - tem N Customer s Aeterance ! Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmaaion da Venta
090990/01
Manulacturs Process | Proceso de labncacion, Product Type / Tipo de producto. Surlace / Superlicie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification /| Narmas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade /
B/X42 PSL1

Grado de acem

Ends /| Exremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensionas,
60.30 X 5.50 MM
2.3/8 X 0.218 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad

25 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

7.43 KG/M
5.03 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality Systam Certified
N 110950

oW DEZT
| DE CALIDAD

-

This i 40 certfly Iat the oroducts desctibod hee in were mand
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Tubos de Acero de Mexico, 5.4
Km 433.7 Carr. Meéxico-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06024114

Page / Pagina

2/5

paeDia: 10/08/2006
Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custamer's Order / Cliente Orden - ltem N Customer s Reterence /| Relerencia del cliente Manufacturer s Works Ortder N° { Confirmacion de Venta
090950/01
Manufacture Process /| Proceso de fabricacion Product Type ! Tipo de producio. mw.:z.unm { Buperficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especiicacionas. Sieel Grade | Grado de acemn Ends { Exremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions | Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad 25 Pcs/pz Mominal Wasght / Pesa Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 KG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal’ Extema
Haat N Sample Unit Unidad BHM
Colada N Muestra N L= fReq Min: Rai. Max
Resull Resullado
44176 |531931 c/B 132
44176 |531932 Cc/B 132
44176 |531973 C/B 129
44176 |531574 C/B 126
Ls: L ion of the wple 7 L i6n de Iz muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalgque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLQOGICAL TEST / ENSAYQOS TECNOLOGICOS |
Heat N Sampla N’ Flanening Test Band Test
Colada N | Muesira N° Ensayo de Aplastamiento Ensayo de Curvado
44176 |531831 GOOD/BUENO
44176 531932 GOOD/BUENO
44176 |531873 |GOOD/BUENO
44176 531974 GOOD/BUENO
This ta 1o carity Fat the groduecks cesc s valid with electonic signature  On the ongmnal centificate the ade-mark green coloay
Tenans 15 sampea  In case he
This carfficate in nol o decin o
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Tubos de Acero de Mexico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina
06024114 4/5
pateDia:10/08/2006
(Customer ¢ Clianta PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N* Customer s Relerence | Referencia del cliente Manufacturer 's Works Order N° /| Confirmacion de Venta
090990/01
Manutacture Process /| Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification /| Normas o especiicacones. Stesl Grade / Grado de acem Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Langth / Longitud Quantity | Cantidad 25 Pcs/pz MNominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 KG/M
2 3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL RO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I " FULL LENGTH" LONG. (EXT.)

PRESION DE PFRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSIL
TAMSA REF: 632809

(5 seg.) .
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

06024114 3/5
pateDia: 10/08/2006

Tubos de Acero de Mexico, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229989 1120 fax

Customer ( Clients PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Organ - item N Customner s Aeference / Referancia del cliente Manutacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta
0909%0/01
Manufacture Process ¢ Proceso de labnicacion Product Type / Tipo de producta Suriace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification [ Nommas o especiicaciones Steel Grade | Grado de acer. Ends / Extremos NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensons | Dimensiones Length / Longitud Quanuty / Canhdad 25 Pcs/pz MNominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 KG/M
2 3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Co ition. % _{ Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P Mi v Cu Al Sn As Nb
X100 X 1000 X 10000
Heat  |H Max
Colada Min
Sampie N° [P Max
Muestra N* Min
44176 H 16 110 23 2 1 1.2 i1 10 1 1z 33 1 1 1 3 13 1 20
53181 P 17 113 22 2 1 1.5 10 11 1 13 30 1 1 1 2 13 1 20
531932 P 17 112 23 2 1 1.5 11 11 1 13 i3 1 1 1 3 17 i 20
531973 P 16 107 23 2 2 b 3 10 S F iz 29 : X 1 1 4 15 31 a5
531974 P 16 109 23 3 2 1.8 11 17 3 26 32 1 1 2 4 15 p i 25
— H: Heat / Colada P: Product | Preducto _

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR EIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCTION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE ¥ SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
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